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När Vision Väla byggs ut tillkommer cirka 200 anställda, vilket med samma fördelning som idag 

medför cirka 160 som tar sig till arbetet med bil. I och med viss samåkning skulle det innebära att 

ytterligare cirka 150 anställda parkerar i området under Maxhelgen. Totalt nyttjar därmed anställda 

cirka 650 platser i utredningsområdet. Dessa är inräknade i det totala behovet. 

Då parkeringsunderskottet för bil som högst uppgår till 46 platser under Maxhelgen kan påverkan av 

de anställdas parkeringsbehov inom området sannolikt ta bort behovet av ett parkeringsdäck. 

En målsättning är att betydligt fler ska välja kollektivtrafik eller cykel istället för bil. En annan åtgärd är 

att hänvisa anställda till parkeringar utanför utredningsområdet. Beläggningsräkningen visade att det 

bland annat finns cirka 150 lediga platser söder om Ekslingan, vid Väla Park, som skulle kunna nyttjas 

för personal under Maxhelg.  
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5 MOBILITETSÅTGÄRDER 

För att minska efterfrågan på parkering inom utredningsområdet ämnar Skandiafastigheter 

implementera en rad åtgärder vars främsta syfte är att underlätta och uppmuntra resande med gång, 

cykel och kollektivtrafik. 

För att åtgärderna ska få så god effekt kommer Väla marknadsföras med en tydlig miljöprofil av 

Skandiafastigheter. Gemensamt för samtliga åtgärder är att information och kommunikation kring 

åtgärderna har stor betydelse för åtgärdernas genomslag.  

Skandiafastigheter har inlett ett samarbete med Helsingborgs stad, där de inom projektet Hållbara 

företagsresor arbetar med att få fler anställda att välja kollektivtrafik eller cykel istället för bil. 

5.1 ÅTGÄRDER INOM DEN EGNA FASTIGHETEN 

Besökare till handelsområdet är de som har det största parkeringsbehovet varför åtgärder för denna 

grupp kan ha en betydande påverkan. Även de anställda utgör en betydande del av handelsområdet 

parkeringsbehov varför specifika åtgärder tagits fram även för denna målgrupp. De anställdas resor till 

handelsområdet är dessutom kontinuerligt återkommande varför åtgärderna för att minska 

parkeringsbehovet för denna grupp är betydande. 

Skandiafastigheter är en del av projektet Hållbara företagsresor, vilket har som syfte att få fler 

anställda att välja hållbara färdsätt till och från arbetet. Planering av åtgärder pågår inom ramen för 

detta tillsammans med Helsingborgs stad. 

5.1.1 Entréer och utformning 

Gång- och cykelvägarna som leder till köpcentret från olika riktningar utformas gena, trygga, säkra, 

attraktiva och tillgängliga samt leda direkt till köpcentrets entréer. Vid entréerna läggs väl utformade 

cykelparkeringar av god kvalitet och hög standard. Det är också viktigt att huvudentréer placeras i 

direkt anslutning till kollektivtrafikhållplatserna. Detta både för att underlätta kollektivtrafikresande men 

även för att tydligt markera att kollektivtrafikresenärer är prioriterade.  

I Vision Väla föreslås ett nytt hållplatsläge – Väla Hubben, mellan Hubben och IKEA, i direkt 

anslutning till en huvudentré. Hållplatsläget är placerat på en bussgata utan allmän trafik, vilket medför 

att trafiken är mycket begränsad. 

Befintliga hållplatslägen som bibehålls inom området är Väla Marknadsvägen och Väla IKEA. Dessa 

förses med gena, upphöjda, anslutningar som anpassas till de nya entréerna i Ringen.  

Passagerna hastighetssäkras genom att de förses med kollektivtrafikanpassade farthinder. Samtliga 

passager tillgänglighetsanpassas och utformas enligt Helsingborgs stads Handbok för en tillgängligare 

utemiljö, 2011. 

5.1.2 Utformning av cykelparkering 

Cykelparkeringen utformas med hög standard. I den nya utformningen leds cykel in på gång- och 

cykelvägar genom parkeringsskeppen in till Väla Centrums och Hubbens entréer i samtliga 

väderstreck. Vid dessa placeras väderskyddade cykelparkeringar med möjlighet att låsa fast cyklarna 

med ramlås. Vid någon av platserna kommer det att finas enklare cykelservice, såsom verktyg för 

lättare reparationer, vatten för rengöring, olja och cykelpump. Det kommer också att finnas platser 

utmed fasaderna, i anslutning till entréerna, utan väderskydd. För anställda kommer det även finnas 

låst parkering i Hubbens källare med dusch- och omklädningsmöjligheter. Detta för att underlätta för 

cykelpendling. 
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Vidare kommer det finnas parkeringsplatser utformade för standardcyklar, elassisterade cyklar och 

lådcyklar. Att tillhandahålla gratis laddning är ytterligare en åtgärd för att öka attraktiviteten för cyklister 

med elassisterade cyklar. 

5.1.3 Förvaringsboxar 

Genom att erbjuda låsbara förvaringsboxar ersätts ett användningsområde som bilen annars står för. 

Boxarna bör vara i varierande storlek och ett antal bör erbjuda laddningsmöjlighet för batterier till 

elassisterade cyklar. Det finns flera exempel på förvaringsskåp i vilka det är möjligt att ladda batterier 

till elassisterade cyklar eller andra elektroniska enheter, se Figur 9 och Figur 10. Den senare figuren 

visar ett exempel på skåp i anslutning till cykelparkeringen. Skåpen finns i olika storlekar och med 

varierande antal eluttag. I ett större skåp finns möjlighet att förvara exempelvis en väska och 

cykelhjälm utöver batteri. Skåpen kan placeras både inomhus och utomhus. I första skedet kommer 20 

boxar sättas upp vid de större cykelparkeringarna. Det vill säga 5 förvaringsboxar i respektive 

väderstreck. Dess läge preciseras i sammanställningen av åtgärderna under kapitel 5.3. 

Nyttjandegraden följs upp några gånger per år och kompletteringar sker efterhand. 

 
Figur 9. Exempel på förvaringsskåp med laddningsmöjligheter. 
(Källa: TMI, 2018). 

 
Figur 10. Exempel på förvaringsskåp i anslutning till cykelparkering. 
(Källa: TMI, 2018). 

5.1.4 Cykelservice 

Cykelservice kommer att erbjudas av ett externt cykelserviceföretag till anställda och besökare två 

gånger per år. Företaget besöker handelsområdet vår respektive höst, där cyklister får möjlighet att få 

hjälp med enkla justeringar, smörjning av kedjor och enklare rengöring. Även byte av däck kan 

erbjudas, exempelvis vid byte till vinterdäck. Anställda kan även erbjudas förvaring av däck i Hubbens 

källare. 

Cykelservicen marknadsförs flera veckor i förväg och kommer att vara öppen för drop in-besök för 

både anställda och besökare. Genom att erbjuda cykelservice lockas fler besökare som cyklar till 

handelsområdet. Cykelservicen placeras på en lämplig ledig parkeringsyta i området. 

Vidare planeras det för en permanent cykeltvätt i området. Placering av denna är ej ännu fastställd. 

5.2 ÖVRIGA ÅTGÄRDER 

5.2.1 Informationstavlor och skyltning 

Informationstavlor med realtidsinformation finns utplacerade på strategiska platser i Väla Centrum 

idag. Syftet är att informera om kollektivtrafiklinjer, avgångar och hållplatslägen. Dessa anpassas till ny 
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placering av entréer och kompletteras med ITS-skyltar som uppdateras i realtid och visar hur lång tid 

en resa med kollektivtrafik exempelvis tar till Helsingborgs centrum. 

För att tydliggöra cykelparkeringen i utredningsområdet sätts skyltar upp och markeras med 

exempelvis färger, figurer och siffror för att folk enkelt ska ledas till rätt plats när de lämnar Väla 

Centrum samt underlätta för besökarna att hitta till cykelplatserna när de anländer till området. 

För att underlätta för besökarna att hitta till sin cykel när de lämnar handelsområdet sätts skyltar upp 

inne i anläggningen som visar var de större cykelparkeringarna är belägna. Vidare märks större 

externa målpunkter tydligt ut för att tydliggöra vägvalen för cyklister.  

5.2.2 Öppettider och rabatter 

För att sprida parkeringsbehovet över tid föreslås införande av rabatter i en del butiker för de tider då 

parkeringsbehovet är förhållandevis lågt, exempelvis dagtid på veckodagar. Exempelvis kan 

pensionärer erbjuds rabatter under tider då besöksantalet är lågt. 

5.2.3 Hemleverans av varor 

Det blir alltmer vanligt att handla varor över nätet, där varor levereras direkt till konsumentens bostad 

eller till ett utlämningsställe i närområdet. Många vill dock fortsatt titta på och testa varorna de handlar. 

Genom att erbjuda smidiga och snabba hemleveranser kan man erbjuda konsumenterna båda 

delarna. Kunderna behöver inte själva släpa hem tunga eller skrymmande varor, vilket också medför 

ett minskat behov av bil. Detta skulle förenklas med hjälp av hemleverans av varor som till exempel 

livsmedel och större, mer skrymmande varor. En enkätundersökning visar att nästan 2 av 10 bilister 

kan överväga att lämna bilen hemma om de erbjöds hemleverans av varor till ett rimligt pris 

(Stockholms Stad & WSP, 2013). Skandiafastigheter avser att utveckla denna tjänst tillsammans med 

hyresgästerna. 

5.2.4 Voi 

Voi är ett lånesystem för elsparkscykel som finns i centrala Helsingborg. Systemet innebär att det är 

möjligt att använda elsparkscyklar som kan hyras med hjälp av en app. I dagsläget sträcker sig inte 

systemet till Väla. Genom att utöka området för elsparkscyklar skulle även Väla kunna innefattas. 

Skandiafastigheter undersöker möjligheterna att införa elsparkscyklar avsedda för nyttjande inom 

handelsområdet, som placeras på olika punkter inom området. Med avseende på handelsområdets 

storlek, med stora avstånd mellan olika centrum, skulle det kunna underlätta för fotgängare att ta sig 

mellan de olika områdena på ett effektivt sätt. Parkering för elsparkcyklar planeras i närhet till entréer 

och inkluderas inte i beräkningarna av cykelparkeringsbehov. 

Denna åtgärd är inte beslutad men Skandiafastigheter kommer att lyfta denna fråga med berörda 

parter. 

5.3 SAMMANSTÄLLNING AV ÅTGÄRDER 

På handelsområdets norra sida föreslås en ny cykelbana utmed interngatans norra sida. Vidare 

föreslås att de befintliga gång- och cykelbanorna breddas upp mellan IKEA och Väla Volym samt på 

södra sidan om Väla centrum och IKEA, för att förbättra tillgängligheten för cykel. Genom Hubben 

föreslås en ny gång- och cykelbana på bussgatans östra sida, mot IKEA:s fastighetsgräns. På den 

västra sidan, närmast Hubben, föreslås en bred gångbana varav en del nyttjas som hållplatsläge på 

del av sträckan. Gång- och cykelbanan ansluts mot ny cykelbana i norr och befintlig cykelbana i söder. 

Vid de större entréerna leds cykel in via nya gång- och cykelvägar, där, se Figur 11. 
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6.2 BIL 

Befintligt parkeringsbehov för bil är större än det som beräknats med Helsingborgs stads 

parkeringsnorm. Underskottet efter utbyggnad uppgår till 46 platser med utgångspunkt i 

beläggningsräkningen från 2019, vilket kan jämföras med Helsingborgs stads norm då det istället blir 

ett överskott på 2 platser. Detta överskott ökar till cirka 100 platser om hänsyn tas till att det största 

parkeringsbehovet inträffar på lördagar. 

För att säkerställa att tillräckligt antal platser finns att tillgå föreslås detaljplanen möjliggöra för det 

högst beräknade behovet, det vill säga 5 379 platser. Vidare finns planer på att koncentrera 

inlastningen till någon plats bakom Elgiganten som kan innebära att några befintliga parkeringar tas 

bort. Det skulle medföra att underskottet blir något större. Detta behandlas i en separat detaljplan. 

I gällande detaljplan finns möjlighet att bygga ett parkeringsdäck, som dock inte nyttjats. Anledningen 

är sannolikt att parkeringsbehovet är lägre än de 40 platser per 1000 m2 som anges i planen.  För att 

säkerställa att det finns möjlighet att tillgodose det framtida parkeringsbehovet föreslås att ett 

parkeringsdäck i tre plan får byggas i nordvästra delen av fastigheten i anslutning till Väla C på 

maximalt cirka 450 platser även i den nya detaljplanen. Parkeringsdäcket tar bort cirka 230 befintliga 

markparkeringar vilket innebär ett maximalt tillskott på cirka 230 platser. Parkeringsdäcket föreslås 

endast byggas om behov uppstår. 

De satsningar som görs på cykel och kollektivtrafik och övriga mobilitetsåtgärder väntas minska 

efterfrågan på parkeringsplatser för bil, varför behovet bör utvärderas efterhand. Det finns också en 

trend med ökad e-handel och ökat hemarbete, vilket ytterligare kan minska behovet. 

Resvaneundersökningen som utfördes hösten 2021 bland personalen på Väla Handelsområde visade 

att cirka 80% tog sig till arbetet med bil under storhelger varav 10 % samåker. Det innebär att det finns 

stor potential att förändra beteendet på resvanorna hos anställda till mer hållbara alternativ. I 

storleksordningen 900 anställda är i tjänst i området en storhelg efter utbyggnad och av dessa 

beräknas cirka 650 parkera i utredningsområdet. 

Om 10 % av de som nyttjar bilen idag istället väljer kollektivtrafik eller cykel minskas 

parkeringsbehovet med cirka 65 platser. 

Ett sätt att effektivisera parkeringen under Maxhelger och prioritera kunderna framför personalen är att 

anvisa personalen till mindre attraktiva platser. Parkeringen söder om Rusta är normalt dåligt utnyttjad 

och så även under maxtrafik då antalet lediga platser uppgick till cirka 150. Under maxtrafik finns 

också cirka 150 lediga parkeringsplatser söder om Ekslingan, mitt emot Väla Park, utanför 

utredningsområdet. 

Genom att implementera ovanstående åtgärder minskar sannolikt behovet av att bygga 

parkeringsdäcket. 

Av de platser som byggs föreslås att minst 5 % anordnas som laddplatser. Vidare bör det förberedas 

för ytterligare platser då behovet på sikt väntas öka. Platserna skyltas att de endast får nyttjas när 

laddning pågår för att effektivisera nyttjandet av platserna. Familjeplatser föreslås anläggas utmed 

gångbanor genom parkeringsskeppen. Dessa bör anläggas i anslutning till entréer. 

6.2.1 Platser för rörelsehindrade 

Möjligheten till samnyttjande av parkeringsplatser bör inte användas när det gäller parkeringsplatser 

för rörelsehindrade. Det finns idag inga anvisningar i byggreglerna om hur många platser för 

rörelsehindrade som bör finnas för besökare vid publika lokaler. För sysselsatta bör plats för 

rörelsehindrad anordnas vid behov. Vad gäller antalet platser för besökare hänvisar bland annat Bygg 

ikapp (6:e utgåvan, 2015) till den internationella standarden ISO 21542, se Tabell 19. 
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